Alteram, quae in eodem Missali habetur in anniversario defunctorum cum sequentia *Dies irae* et Orationibus, ut infra:

ORATIO.

Deus, indulgentiarum Domine: da animabus famulorum famularumque tuarum refrigerii sedem, quietis beatitudinem, et luminis claritatem. Per Dominum.

SECRETA.

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris pro animabus famulorum famularumque tuarum, pro quibus tibi offerimus sacrificium laudis: ut eas sanctorum tuorum consortio sociare digneris. Per Dominum.

POSTCOMMUNIO.

Praesta, quaesumus, Domine: ut animae famulorum famularumque tuarum, his purgatae sacrificiis, indulgentiam pariter et requiem capiant sempiternam. Per Dominum.

Tertia Missa, quae legitur in Missis quotidianis, cum sequentia *Dies irae* et Orationibus, ut infra:

ORATIO.

Deus, veniae largitor et humanae salutis amator, quaesumus clementiam tuam: ut animas famulorum famularumque tuarum, quae ex hoc saeculo transierunt, beata Maria semper Virgine intercedente, cum omnibus sanctis tuis, ad perpetuae beatitudinis consortium pervenire concedas. Per Dominum.

SECRETA.

Deus, eius misericordiae non est numerus, suscipe propitius preces humilitatis nostrae: et animabus omnium fidelium defunctorum, quibus tui nominis dedisti confessionem, per haec sacramenta salutis nostrae cunctorum remissionem tribue peccatorum. Per Dominum.

POSTCOMMUNIO.

Praesta, quaesumus, omnipotens et misericors Deus: ut animae famulorum famularumque tuarum, pro quibus hoc sacrificium laudis tuae obtulimus maiestati, per huius virtutem sacramenti, a peccatis omnibus expiatae, lucis perpetuae, te miserante, recipiant beatitudinem. Per Dominum.

Servatis de caetero Rubricis nec non peculiaribus Ritibus Ordinum propriis. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 11. Augusti 1915.

A. Card. Vico,
S. C. R. Pro-Praefectus.

Alexander Verde
Secretarius.

Konstytucją apostolską „*Incruentum altaris sacrificium*“ rozszerzył Ojciec święty Benedykt XV. na duchowieństwo całego Kościoła św. przywilej dany kapłanom hiszpańskim i portugalskim, odprawienia trzech Mszy św. w dniu zadusznym. W udzieleniu tego przywileju kierował się Ojciec św. tem, że

wiele dawnych fundacyi mszalnych przestało istnieć, albo uległo koniecznej redukcji. Drugą zaś pobudką do tego, to obecna wojna pochłaniająca milionowe ofiary w ludziach.

Według brzmienia Konstytucyi pierwszą Mszę św. może kapłan odprawić na swoją intencję i przyjąć za nią stypendyum, drugą należy aplikować za wszystkich wiernych zmarłych, a trzecią na intencję Ojca św.